平成３０年度第１８回人事委員会議

日 時 平成３１年２月６日（水）１０時００分～

場 所 人事委員会室

出席者 平田委員長 木村委員 山本委員

岡本事務局長 山本総務課長 武田職員課長

薗部総務課副課長 山下職員課副課長 坂口主任 平井主任

議 題

１ 前回議事録の承認について

平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ４ ６ 号 平成３１年度第１回和歌山県警察官Ａ採用試験及び和

歌山県警察官（サイバー犯罪捜査官）採用試験要綱の

決定について

山本総務課長から、要綱案について、試験区分、採用予定人員、受験資

格、試験の方法及び内容等の説明があり、審議の結果、原案のとおり決定

した。

３ 報告事項

報 第 ３ ７ 号 平成３０年度第２回和歌山県育休任期付職員及び和歌

山県育休任期付職員（資格免許職）採用試験第１次合

格者の決定について

山本総務課長から、試験結果について説明があり、第１次合格者として、

育休任期付職員４２人、育休任期付職員（資格免許職）７人の計４９人を

決定した旨の報告があった。

報 第 ３ ８ 号 平成３０年度第２回身体障害者を対象とした和歌山県

職員採用試験に係る採用予定人員の変更について

山本総務課長から、和歌山県知事からの依頼により一般事務の採用予定

人員を１人程度から２人程度へ増やすことを決定した旨の報告があった。

報 第 ３ ９ 号 平成３０年度第２回身体障害者を対象とした和歌山県

職員採用試験第１次合格者の決定について

山本総務課長から、試験結果について説明があり、第１次合格者として、

一般事務２人、学校事務なし、警察事務３人の計５人を決定した旨の報告

があった。

報 第 ４ ０ 号 平成３０年度和歌山県ジオパーク専門員（地形・地質）

採用試験最終合格者の決定について

山本総務課長から、試験結果について説明があり、最終合格者として、

２人を決定した旨の報告があった。

報 第 ４ １ 号 平成３０年度和歌山県文化財専門員採用試験最終合格

者の決定について

山本総務課長から、試験結果について説明があり、最終合格者として、

文化財専門員（美術工芸品担当）1人、文化財専門員（埋蔵文化財担当）１

人の計２人を決定した旨の報告があった。

報 第 ４ ２ 号 平成３０年度和歌山県資格免許職職員（社会福祉士）

採用試験に係る採用予定人員の変更について

山本総務課長から、和歌山県知事からの依頼により採用予定人員を５人

程度から６人程度へ増やすことを決定した旨の報告があった。

報 第 ４ ３ 号 平成３０年度和歌山県資格免許職職員（社会福祉士）

採用試験追加募集第１次合格者の決定について

山本総務課長から、試験結果について説明があり、第１次合格者として、

１２人を決定した旨の報告があった。

報 第 ４ ４ 号 平成３０年度和歌山県立こころの医療センター看護師

採用試験に係る採用予定人員の変更について

山本総務課長から、和歌山県知事からの依頼により採用予定人員を４人

程度から５人程度へ増やすことを決定した旨の報告があった。

４ その他

武田職員課長から、労働関係法令に係る勤務条件調査結果について説明

があり、その調査結果に基づき今年度中に実地調査を実施する旨の説明が

あった。

武田職員課長から、平成２９年和人委（審）第１号事案に係る第１回口

頭審理進行要領について説明があった。

以上